
Synopse

2023.nwbid.18 Teilrevision Stipendiengesetz

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (NG Nummern)

Neu: –
Geändert: 311.4
Aufgehoben: –

Antrag an Landrat (14. Januar 2025) 2. Antrag an Landrat (Ergänzung Übergangsbestimmung)

Gesetz
über die Ausbildungsbeiträge
(Stipendiengesetz, StipG)

Der Landrat von Nidwalden,

gestützt auf Art. 19 und Art. 60 Abs. 1 der Kantonsverfassung,

beschliesst:

I.

Der Erlass NG 311.4 (Gesetz über die Ausbildungsbeiträge (Stipendiengesetz, 
StipG) vom 25. September 2019) (Stand unbekannt) wird wie folgt geändert:

Art.  28a
Übergangsbestimmung zur Änderung vom xx.xx.xxxx

1 Für vor dem Inkrafttreten der Änderung vom xx.xx.xxxx rechtskräftig zugesi-
cherte Ausbildungsbeiträge in Form von Stipendien oder Darlehen gelten die bis-
herigen Bestimmungen.

     

     

https://gesetze.nw.ch/data/311.4/de

